

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 6年 4月 19日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 諸井 菜々子

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和5年度
指 令 年 月 日	令和5年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議席第 2 号の 33
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額（収入）	990,000 円
精 算 額（支出）	838,736 円
収 支 差 引 残 額	151,264 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	37,115	
研 修 費	373,274	
広 報 費	347,408	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	10,717	
資 料 購 入 費	70,222	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	838,736	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 151,264 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

諸井 菜々子

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
18	R5. 5. 10	政務活動費	前期分	450,000			450,000
1	R5. 5. 29	研修費	こくみん政治塾 受講料 30,000円 振込手数料 220円		30,220	国民民主党政治塾 りそな銀行	419,780
3	R5. 6. 29	広報費	サーバー代 R5. 5. 1～ R6. 3. 31 50%按分		5,880	エックスサーバー(株)	413,900
5	R5. 6. 9	資料作成費	文具購入代		3,630	TSUTAYA 汐田橋店	410,270
15	R5. 7. 13	研修費	若手市議会議員の会 (7/13) 旅費 4,900円		4,900	諸井 菜々子	405,370
4	R5. 7. 18	広報費	印刷代金 18,700円 (50% 按分) ポスティング代金 93,500 円 (50%按分) 振込手数料 220円 (50%按 分)		56,210	㈱ポスティングサービ ス 楽天銀行	349,160
11	R5. 7. 25	研修費	議員の学校スペシャル! 2023夏 (8/18) 参加費20,000円		20,000	NPO法人 多摩住民自 治研究所	329,160
6	R5. 7. 27	調査研究費	携帯利用料金 5月分 50% 按分		980	㈱オペテージ	328,180
12	R5. 8. 27	資料購入費	新聞購読料 8月分		3,400	(有)鳥居新聞店	324,780
7	R5. 8. 28	調査研究費	携帯利用料金 6月分 50% 按分		1,906	㈱オペテージ	322,874
13	R5. 9. 26	資料購入費	新聞購読料 9月分		3,400	(有)鳥居新聞店	319,474
8	R5. 9. 27	調査研究費	携帯利用料金 7月分 50% 按分		2,434	㈱オペテージ	317,040
9	R5. 9. 27	調査研究費	携帯利用料金 7月分 50% 按分		3,240	KDDI(株)	313,800
17	R5. 9. 29	資料購入費	書籍代		9,020	精文館書店 本店	304,780
50	R5. 10. 10	政務活動費	後期分	540,000			844,780
48	R5. 10. 26	資料購入費	新聞購読料 10月分		3,400	(有)鳥居新聞店	841,380
49	R5. 10. 27	資料購入費	新聞購読料 9月分		4,147	㈱日本経済新聞社	837,233
51	R5. 10. 27	調査研究費	携帯利用料金 8月分 50% 按分		1,745	KDDI(株)	835,488
52	R5. 11. 9	研修費	戦略的な質問手法を考える ～具体的な作成方法ととも に～ 受講料 25,000円 振込手数料 154円		25,154	㈱廣瀬行政研究所 三菱UFJ銀行	810,334
53	R5. 11. 25	資料購入費	新聞購読料 11月分		3,400	(有)鳥居新聞店	806,934

54	R5. 11. 27	資料購入費	新聞購読料 10月分		4,277	㈱日本経済新聞社	802,657
55	R5. 11. 27	調査研究費	携帯利用料金 9月分 50% 按分		1,755	KDDI㈱	800,902
57	R5. 12. 25	資料購入費	新聞購読料 12月分		3,400	(有)鳥居新聞店	797,502
58	R5. 12. 26	資料購入費	書籍代		5,170	精文館書店 本店	792,332
59	R5. 12. 27	資料購入費	新聞購読料 11月分		4,277	㈱日本経済新聞社	788,055
60	R5. 12. 27	調査研究費	携帯利用料金 10月分 50%按分		1,728	KDDI㈱	786,327
61	R6. 1. 4	資料購入費	書籍代		3,300	第一法規㈱	783,027
62	R6. 1. 10	研修費	立地適正化計画と公共施設 等総合管理計画 教育予算の基礎 地域分析システムRESASの活 用手法① 地域分析システムRESASの活 用手法② 受講料合計 60,000円 振込手数料 220円 (1月10 日振込)		60,220	地方議員研究会 CKセ ミナー事務局 三菱UFJ銀行	722,807
63	R6. 1. 10	研修費	予算審議の前提として財政 基礎知識 予算審議のアプローチ 3款民生費の質疑ポイント 4款衛生費5款産業経済費の 質疑ポイント 8款教育費の質疑ポイント 受講料合計 50,000円		50,000	地方議員研究会 CKセ ミナー事務局	672,807
64	R6. 1. 23	研修費	自治体財政の基礎 決算カードの見方 財政の比較の手法 財政問題の質問のポイント 受講料合計 60,000円 振込手数料 220円 (12月28 日振込)		60,220	地方議員研究会 CKセ ミナー事務局 三菱UFJ銀行	612,587
65	R6. 1. 26	資料購入費	新聞購読料 1月分		3,400	(有)鳥居新聞店	609,187
66	R6. 1. 29	資料購入費	新聞購読料 12月分		4,277	㈱日本経済新聞社	604,910
67	R6. 1. 29	調査研究費	携帯利用料金 11月分 50%按分		1,749	KDDI㈱	603,161
68	R6. 2. 1	研修費	予算審議の実地研修①② 受講料合計 30,000円		30,000	地方議員研究会 CKセ ミナー事務局	573,161
69	R6. 2. 2	調査研究費	岐阜市行政視察 (2/2) 旅費 4,960円		4,960	諸井 菜々子	568,201
70	R6. 2. 8	調査研究費	議員NAVI Basic		13,200	第一法規㈱	555,001
71	R6. 2. 13	研修費	質問・質疑の基礎講座 質問づくりのためのデータ の集め方 質問の組み立て方 本会議や委員会での質問の 効果を上げる方法 受講料合計 60,000円		60,000	地方議員研究会 CKセ ミナー事務局	495,001

72	R6. 2. 23	研修費	議員が知っておくべき質問のツボ1・2 受講料合計 30,000円	30,000	地方議員研究会 CKセ ミナー事務局	465,001
73	R6. 2. 25	資料購入費	新聞購読料 2月分	3,400	(有)鳥居新聞店	461,601
74	R6. 2. 27	資料購入費	新聞購読料 1月分	4,277	㈱日本経済新聞社	457,324
75	R6. 2. 27	調査研究費	携帯利用料金 12月分 50%按分	1,773	KDDI㈱	455,551
81	R6. 3. 3	研修費	学校保健シンポジウム(3/3) 旅費 2,580円	2,580	諸井 菜々子	452,991
76	R6. 3. 25	広報費	印刷代金 69,300円(90%按分) ポスティング費用 247,500 円(90%按分) 振込手数料 220円(90%按分)	285,318	㈱ポスティングサービ ス 三菱UFJ銀行	167,673
78	R6. 3. 25	資料購入費	新聞購読料 3月分	3,400	(有)鳥居新聞店	164,273
79	R6. 3. 27	資料購入費	新聞購読料 2月分	4,277	㈱日本経済新聞社	159,996
80	R6. 3. 27	調査研究費	携帯利用料金 1月分 50% 按分	1,645	KDDI㈱	158,351
77	R6. 3. 30	資料作成費	文具購入代	7,087	TSUTAYA 汐田橋店	151,264